- 1 -

プレスリリース PRESS RELEASE
2014 年 11 月

各 位

e ワ ラント証券株式会社

e ワラント取引システムのホワイトラベル提供

および稼動開始のお知らせ

e ワラント証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：ショーン・ローソン、以下「当社」という。）は、2014 年

11 月より金融商品取引業者向けの e ワラント取引システムのホワイトラベル（*）提供を開始し、稼動第一号とし

て EVOLUTION JAPAN 証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：ダニエル・シャイアマン）にてシス

テムの稼動およびこれに伴う運用サポートサービスの提供を開始いたしましたので、お知らせ致します。

（*）ホワイトラベルとは、ＡＳＰ（アプリケーション・サービス・プロバイダー）システムを通じて提供先ブランドによる、

投資家への e ワラント取引サービスの提供を可能とするサービスパッケージです。

e ワラント取引システムの導入会社においては、オプションの買いポジションと同一の経済効果を持つカバード

ワラント（e ワラント）のお取扱いに係る初期費用を抑制することが可能となります。e ワラントの原資産としては、

国内外個別株式から、主要株価指数、為替、原油や金といったコモディティなど約 180 銘柄が対象となっていま

す。また、コール型、プット型の e ワラントだけでなく、ニアピン型やレバレッジトラッカー型を含むすべての種類の

e ワラントのお取扱いが可能です。（なお、将来的に取引量が増加した場合は従来の FIX 接続も可能です。）

e ワラント取引システムの特長は、当社が独自開発した web アプリによるオンライン取引サービスであり、パソ

コンのみならず、スマートフォンやタブレットなど投資家が利用している端末、ブラウザにあわせて最適表示する

レスポンシブデザインを採用しており、スムーズで使いやすい操作にてお取引いただけます。また、逆指値による

注文が可能であったり、ループトレードができたりするといった特色も兼ね備えております。

【e ワラントについて】

小額からレバレッジ投資が可能なカバードワラントという金融商品取引法上の有価証券です。ゴールドマン・サッ

クスが 2000 年に開発・導入し、2011 年 8 月からはカバードワラントの発行およびマーケット・メイクに関連した業

務を行う専門業者としては国内唯一の e ワラント証券が運営を引き継いでいます。レバレッジ投資が可能であり

ながら損失限定（投資した資金以上の損失はない）という特長があり、レバレッジ水準は国内外の個別株式・株

価指数を対象原資産とする銘柄で 2 倍～20 倍程度、為替を対象原資産とする銘柄で 2 倍～50 倍程度です。

e ワラントは、株式会社 SBI 証券、EVOLUTION JAPAN 証券株式会社、楽天証券株式会社（50 音順）にてお取

引ができます。詳細は当社ホームページ（https://www.ewarrant.co.jp/）をご参照ください。

【e ワラント証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 2526 号

加入協会：日本証券業協会

【EVOLUTION FINANCIAL GROUPについて】

2002年 マイケル・ラーチによって創業された、東京、香港、ロンドン、ロサンゼルスなど世界7カ国で約20社の企

業群を有するグローバルグループであり、全体企業価値は500億円を突破しております。

本件に関するお問い合わせ

e ワラント証券株式会社 広報室 田辺

TEL:03-5781-8322 FAX:03-5781-8339 E-MAIL:info@ewarrant.com